
  

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

JUBILANTI 

Středová Eva   Buchvaldová Marie 

Broučková Alena Rathouský Vladimír 

Sokolová Maria Šváb Karel 

Šafářová Eva  Poživilová Jarmila 

Blahopřejeme jubilantům naší obce a přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí. 

 PODĚKOVÁNÍ 
Děkuji obecnímu úřadu za dárkový balíček a blahopřání a aktivistkám za 
milou a příjemnou návštěvu u příležitosti mých narozenin.  
      Johanna Brandová 
 
Děkuji zástupcům OÚ za gratulaci, krásný dárkový balíček a příjemně 
strávené společné odpoledne u příležitosti mých narozenin. 
      Josef Ehl 
 
Dobrý den, chci poděkovat Obecnímu úřadu, že jste si vzpomněli na moje 
narozeniny moc děkuji za přání a krásný dar. Opravdu si toho vážím.  

Petr Martinec 
 
Děkuji obecnímu úřadu za dárkový balíček a blahopřání a děvčatům za 
příjemnou návštěvu u příležitosti mých narozenin.  

Jiří Pavlík  
 
Hejtmanky děkují OÚ za krásnou květinu a dárek ke Dni matek.  
Děkují paní Martině Zelenkové a paní Daně Leierové za křest knížky „Když 
Hejtmanky připravují pomazánky“. Bylo to příjemné odpoledne s krásným 
překvapením.    
      Hejtmanky 
 



  

  Vážený pane starosto, vážení zastupitelé, 

Firma BSB s.r.o. lisovna umělých hmot Hejtmánkovice je dlouholetým 
sponzorem Mateřské školy v Hejtmánkovicích, a proto se i my chceme 
vyjádřit k tématu zrušení vyvařování obědů pro občany.  

Firma BSB s.r.o. za dobu 25 let podpořila školní jídelnu částkou 265 000,-
Kč a to jak nákupem drobného vybavení, tak nákupem spotřebičů.  

Za tuto částku jsme pořídili: škrabku na brambory, velkou průmyslovou 

lednici, kotel na polévku, výdejní ohřívací stoly, 2x sporák a mikrovlnku, 2x 
myčku na nádobí, kuchyňskou linku, jídelní soupravu (stůl a židle), hrnce, 
kuchařské náčiní, talíře, výměnu ploten na sporáku, kuchyňskou lednici a 
mixér, mrazák šuplíkový a pultový, nerezové pulty na přípravu jídla, mrazák 
na zeleninu.  

 V květnovém zpravodaji pan starosta uvádí, že pro zachování vyvařování 

pro občany je nutná rekonstrukce asi za 800 000,-Kč.  

Jaké další spotřebiče asi za 800 000,-Kč je nutno nakoupit, aby se 
zachovalo vyvařování pro občany obce???? 

Je ale zarážející, že i bez rekonstrukce kuchyně bude nadále zachováno 
vyvařování pro děti ze školky. 

 Do této chvíle jsme si mysleli, že vyvařování pro občany slouží hlavně 

proto, aby se v naší obci lépe a snadněji žilo, tak jako slouží nové 
polyfunkční centrum s obecním úřadem a knihovnou, nové sportoviště, 
nové zázemí na hřišti, nové komunikace a osvětlení a nedělá se to všechno 
proto, abychom byli v černých číslech.  

Rádi se budeme dále podílet na sponzorování školní kuchyně ke 
všeobecné spokojenosti občanů i obecního zastupitelstva. 

 V Hejtmánkovicích dne 22.5.2023 

Za BSB s.r.o. 
Božena Suchomelová-zakladatelka společnosti  
Hana a Jaroslav Horákovi-jednatelé společnosti 



  

 
V ČR třídí odpady už 75 % obyvatel! 

 
 

                                  V Praze dne 30. května 2023 

 
Řady lidí, kteří v ČR pravidelně třídí odpad, se loni rozrostly. Už tři 
čtvrtiny z nás považuje cestu se separovaným odpadem za 
samozřejmost. Vyšší účast se projevila i na množství vytříděných 
odpadů. Celková výtěžnost tříděných odpadů přepočtená na 
obyvatele ČR se zvýšila na 78 kilogramů! Takové jsou výsledky 
systému EKO-KOM za minulý rok.  
 
23,7 kilogramu papíru, 21,5 kilogramu kovů, 17,2 kilogramu plastů, 
15,2 kilogramu skla a 0,4 kilogramu nápojových kartonů. Tolik 
v průměru vytřídil za loňský rok každý obyvatel ČR. Meziročně jde tak 
o více než 6kilogramový nárůst. Množství vytříděných odpadů v obcích 
vloni sice stagnovalo, ale o to více se třídily hlavně kovy a papír 
prostřednictvím výkupen surovin. Zhruba 7 kilogramů kovů a necelé 2 
kilogramy papíru prodal ve výkupně v průměru jeden Čech. 
Rostoucí množství separovaného odpadu tradičně následovalo 
zvyšující se počet nádob na sběr tříděného odpadu. Celkově jich máme 
v ČR k dispozici již přes 838 tisíc. Jak se zahušťuje sběrná síť nádob, 
vnímají lidé i kratší docházkovou vzdálenost, což je motivuje ke třídění. 
Podle průzkumů lidé uvádí, že to k nejbližším nádobám na tříděný 
odpad mají v průměru jen 87 metrů. V roce 1999, kdy s tříděním 
odpadů Česká republika systémově začínala, jsme museli s tříděným 
odpadem chodit v průměru dvakrát tak daleko. V některých obcích 
také funguje tříděný sběr do pytlů, které mají lidé přímo v domácnosti. 
Kromě toho lze v ČR samozřejmě třídit odpady také prostřednictvím 
výkupen surovin nebo sběrných dvorů. 



  

 
Komfort pro třídění, dostatek informací a zájem o životní prostředí 
vloni přivedl další 2 % obyvatel ČR mezi aktivní třídiče odpadů. Z 
dřívějších 73 % se podíl třídících obyvatel ČR zvýšil v roce 2022 na 75 
%.   
 
Oproti roku 2021 se stalo v ČR odpadem o 1,5 % méně obalů. Množství 
obalových odpadů tak kleslo o více než 20 tisíc tun. Z celkového 
množství 1 312 804 tun vzniklých obalových odpadů bylo využito 81 % 
obalů uvedených na trh v ČR. Konkrétně 71 % bylo recyklováno, dalších 
10 % pak bylo využito energeticky. Nejvyšší míry recyklace (91 %) se 
podařilo dosáhnout u papírových obalů a lepenky, u skleněných obalů 
(85 %) a u železných (85 %). Velmi dobrou zprávou je, že u plastových 
obalů se míra materiálové recyklace zvýšila z předchozích 43 % na 46 
%. 
 
Systém třídění a recyklace obalů je v ČR dlouhodobě financován 
firmami vyrábějícími nebo dovážejícími balené zboží. Na konci roku 
2022 bylo do systému zapojeno 21 200 výrobců, plničů a dovozců 
baleného zboží. Tyto firmy prostřednictvím AOS EKO-KOM plní svoji 
zákonnou povinnost – zajistit pro obaly uvedené na trh v ČR zpětný 
odběr a využití v zákonem požadované míře. Za to platí do systému 
poplatek podle množství vyprodukovaných obalů. Z těchto peněz pak 
EKO-KOM hradí celou řadu nákladů souvisejících s provozem sběrné 
sítě nádob na třídění, dotříděním na dotřiďovacích linkách, recyklací 
nebo energetickým využitím vzniklých obalových odpadů. Největší část 
nákladů představují přímé platby městům a obcím za provoz a obsluhu 
sběrné sítě a zajištění předání obalových odpadů k využití. Ke konci 
roku 2022 bylo do systému EKO-KOM zapojeno 6 176 obcí a měst ČR, 
99 % obyvatel ČR tak má možnost ve svých městech odpady třídit.  
 



  

Zatímco v předchozích letech se musel celý sektor vypořádat s dopady 

koronavirové epidemie, loňský rok byl náročný především díky 

hospodářské a energetické krizi. Celý sektor se musel vypořádat 

s výkyvy v poptávce po druhotných surovinách, zpracovatelé pak řešili 

vysoké ceny energií, obce a odpadové společnosti pak ceny paliv. 

Reálně tak hrozilo, že se systém třídění a zpracování obalových odpadů 

omezí. Aby k tomuto scénáři nedošlo, přikročila AOS EKO-KOM 

k finančním intervencím. S ohledem na výrazné zdražení energie 

potřebné pro úpravu odpadu a jeho recyklaci se od 1. 7. 2022 postupně 

navyšovaly platby dotřiďovacím linkám odpadů.  

Hlavním cílem bylo zachovat stabilní tok vytříděných odpadů z obcí na 
třídicí linky, až po konečné zpracování u recyklátorů tak aby se třídění 
nemuselo omezit. Dosažené výsledky v recyklaci a využití obalů 
v minulém roce dokazují, že i přes energetickou krizi se fungování 
systému podařilo udržet. 
 
Stávající systém nakládání s tříděným odpadem je dlouhodobě rozvíjen 
a nyní je dostatečně robustní a nastavený přívětivě pro spotřebitele. 
Je schopen ustát nejen energetickou krizi, ale i splnit nové požadavky 
a cíle vyplývající z připravovaného evropského nařízení o obalech a 
dalších norem. Stabilní systém třídění odpadů a rostoucí zapojení 
domácností do něj má totiž rozhodující význam nejen pro splnění 
celorepublikových odpadových cílů, ale i pro životní prostředí.  
 
Kontakt: Lucie Müllerová, tisková mluvčí EKO-KOM, a.s.,  mullerova@ekokom.cz, 
tel.: 602 186 205, www.ekokom.cz, www.jaktridit.cz  
 
O společnosti EKO-KOM 
Autorizovaná obalová společnost EKO-KOM zajišťuje provoz systému třídění a recyklace 
obalových odpadů na základě autorizace vydané MŽP dle zákona o obalech 477/2001Sb. 
Neziskový systém EKO-KOM funguje na principu aktivní spolupráce průmyslových podniků, 
měst a obcí, úpravců odpadů a jejich finálních zpracovatelů. 
 

mailto:mullerova@ekokom.cz
http://www.ekokom.cz/
http://www.jaktridit.cz/


  

JAK TŘÍDIT JEDLÉ TUKY A OLEJE 
1. Vychladlý olej nalijte do čiré PET lahve (nikdy ne skleněné!).  

2. Plnou PET lahev odevzdejte společně s komunálním odpadem.  

3. PET lahev položte na víko nádoby na komunální odpad. 

4. Malé množství tuku v pánvi nebo hrnci vytřete papírovou 

utěrkou a vyhoďte do směsného odpadu. 

❌ NEPATŘÍ SEM: 
Technické oleje (převodové, motorové, tlumičové atd.), maziva a 

kapaliny, zbytky potravin. 
 

 ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO HEJTMÁNKOVICE č.05/23/Z05 
Den konání:    29.5.2023 
Místo konání:     OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   
Čas konání:              Od 17:00 do 19.30 hodin. 
Přítomni členové ZO:  Václav Harasevič, Miroslav Harasevič, 

Libor Lanta, Janina Marešová, Zdenka 
Pavlíková, Bc. Radka Hušková, Miroslav 
Remeš  

Omluveni členové ZO: Šárka Šrejberová, Kateřina Schejbalová  
Neomluveni členové ZO:  
Hosté: Josef Schovánek, Vít Šulc, Marie 

Grohová     
1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin 
starostou obce panem Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 7 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
Program jednání: 
 1. Přivítání přítomných. 

 2. Volba ověřovatelů zápisu. 

 3. Projednání Záměru č. 02/2023 obce Hejtmánkovice podle ustanovení § 

39, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění.  



  

 4. Projednání uzavření Směnné smlouvy 931/21/172.  

 5. Různé.  

 6. Diskuse. 

 7. Závěr.   

 

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují program jednání.   
 
2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Miroslav Remeš, Libor Lanta.       
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
3 
ZO projednali Záměr č. 02/2023 obce Hejtmánkovice podle ustanovení § 39, 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění. Předmětem záměru je 
směnit pozemky nacházející se v k.ú. Hejtmánkovice. 
 
Obec Hejtmánkovice převede na Lesy České republiky, s.p. vlastnické 
právo na pozemek: 

o p.p.č. 3292 o výměře 8 975 m2, druh pozemku: lesní pozemek, 
zapsán na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký 
kraj.    

o Navrhovaná prodejní cena 68 000 Kč 
Lesy České republiky, s.p. převedou na Obec Hejtmánkovice vlastnické 
právo na pozemky: 

o p.p.č. 3047 o výměře 1 522 m2, druh pozemku: lesní pozemek zapsán 
na LV č. 387 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj.    

 

o p.p.č. 3053 o výměře 2 230 m2, druh pozemku: lesní pozemek zapsán 
na LV č. 387 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj.    

o Navrhovaná nákupní cena 117 000 Kč.  
 



  

Finanční vyrovnání:  

o Rozdíl cen činí 49 000 Kč ve prospěch obce Hejtmánkovice. 

o Náklady na pořízení směny činí 11 090 Kč, polovina tj. 5 545 Kč. 

o Zápočtem rozdílu směny a polovinou nákladů /49 000 - 5 545 = 

43 455 Kč/,  

       vznikne rozdíl –   d o p l a t e k   pro Lesy ČR, s.p.  

 

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují Záměr č. 02/2023 obce Hejtmánkovice podle ustanovení 
§ 39, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění. Předmětem záměru 
je směnit pozemky nacházející se v k.ú. Hejtmánkovice. 
 
4 
ZO projednali uzavření Směnné smlouvy 931/21/172 s Lesy ČR, s.p., touto 
smlouvou si smluvní strany (Lesy ČR, s.p. a Obec Hejtmánkovice) vzájemně 
převádí vlastnické právo k nemovitým věcem viz Záměr č. 02/2023 obce 
Hejtmánkovice podle ustanovení § 39, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
v platném znění.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují a pověřují starostu uzavřením Směnné smlouvy 
931/21/172 s Lesy ČR, s.p. Touto smlouvou si smluvní strany (Lesy ČR, s.p. a 
Obec Hejtmánkovice) vzájemně převádí vlastnické právo k nemovitým 
věcem viz Záměr č. 02/2023 obce Hejtmánkovice podle ustanovení § 39, 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění. 
 
5 Různé 
5.1 
Zástupci Krajského úřadu KHK provedli ve dnech 16.5.-17.5.2023 
přezkoumání hospodaření obce Hejtmánkovice za rok 2022. Při přezkoumání 
hospodaření obce Hejtmánkovice nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
ZO vzali na vědomí.  
 
5.2 



  

ZO projednali uzavření Dohody o provedení práce s Paní Zdenkou Pavlíkovou 
na práci spojenou s činností „aktivistka“ po celou dobu jejího mandátu 
zastupitelky obce Hejtmánkovice.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují uzavření Dohody o provedení práce s Paní Zdenkou 
Pavlíkovou na práci spojenou s činností „aktivistka“ po celou dobu jejího 
mandátu zastupitelky obce Hejtmánkovice.  
 
17.05 hod. příchod Kateřina Schejbalová 
 
5.3 
ZO projednali poskytnutí peněžitého daru spolku Cyklo TONY, Šonov ve výši 
5000 Kč. Dar bude použit na úhradu nákladů spojených s pořádáním 
cyklistického závodu horských kol “BROUMOVSKÝ BIKE“, který se koná 
v sobotu 17.6.2023. 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují poskytnutí peněžitého daru spolku Cyklo TONY, Šonov 
ve výši 5000 Kč. Dar bude použit na úhradu nákladů spojených s pořádáním 
cyklistického závodu horských kol “BROUMOVSKÝ BIKE“, který se koná 
17.6.2023. 
 
5.4 
ZO projednali schválení Účetní závěrky MŠ Hejtmánkovice za rok 2022. 
PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují Účetní závěrku MŠ Hejtmánkovice za rok 2022. 
 
5.5 
ZO projednali poskytnutí peněžitého daru ve výši 20 000 Kč organizaci Za 
poklady Broumovska o.p.s. Dar bude použit na uhrazení části nákladů 
spojených s hudebním festivalem Za poklady Broumovska 2023. 
PRO: 7            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 
ZO 7 hlasy schvalují poskytnutí peněžitého daru ve výši 20 000 Kč organizaci 
Za poklady Broumovska o.p.s. Dar bude použit na uhrazení části nákladů 
spojených s hudebním festivalem Za poklady Broumovska 2023. 
5.6 



  

Pan starosta informoval ZO, že k 1.7. mají být započaty práce na obecním 
rybníku za Šolcovnou (odbahnění, kácení olší, vytvoření tůní, …) Akci 
financuje Státní pozemkový úřad.  
ZO vzali na vědomí.   
 
5.7  
ZO projednali zrušení bodu č. 3, zápis z veřejného zasedání ZO 
HEJTMÁNKOVICE č.03/23/Z03 ze dne 27.3.2023. (obsah bodu: ZO 9 hlasy 
schvalují ukončit vyvařování obědů pro seniory a aktivní občany školní 
jídelnou MŠ Hejtmánkovice k 30.6.2023. ZO schvalují finanční příspěvek pro 
seniory ve výši 25 Kč / oběd a aktivním občanům příspěvek neposkytovat.)      
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují zrušení bodu č. 3, zápis z veřejného zasedání ZO 
HEJTMÁNKOVICE č.03/23/Z03 ze dne 27.3.2023. (obsah bodu: ZO 9 hlasy 
schvalují ukončit vyvařování obědů pro seniory a aktivní občany školní 
jídelnou MŠ Hejtmánkovice k 30.6.2023. ZO schvalují finanční příspěvek pro 
seniory ve výši 25 Kč / oběd a aktivním občanům příspěvek neposkytovat.)      
 
5.8 
ZO projednali vyvařování obědů pro seniory a aktivní občany školní jídelnou 
MŠ Hejtmánkovice. ZO projednali 3 návrhy: 

I. návrh 
Navýšit cenu za 1 oběd a zachovat vyvařování obědů pro seniory a aktivní 
občany školní jídelnou MŠ Hejtmánkovice, tento „zkušební provoz“ 
praktikovat do konce roku 2023.  
PRO: 1  PROTI: 7  ZDRŽEL SE: 0 
 

II. návrh 
Zachovat vyvařování obědů pro seniory a aktivní občany školní jídelnou MŠ 
Hejtmánkovice. Příspěvek na obědy ve výši 25 Kč poskytovat pouze 
seniorům, a to bez rozdílu, zda oběd bude odebírán ze školní jídelny 
Hejtmánkovice nebo jiného stravovacího zařízení.   
PRO: 1  PROTI: 7  ZDRŽEL SE: 0 
 

III. návrh 



  

Ukončit službu vyvařování obědů pro seniory a aktivní občany školní jídelnou 
MŠ Hejtmánkovice k 30.6.2023. Současným odběratelům nabídnout dovoz 
obědů od místních stravovacích zařízení. Obec přispěje seniorům finančním 
příspěvkem ve výši 25 Kč / oběd.  Aktivním občanům příspěvek na oběd 
poskytován nebude.      
PRO: 7  PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 1 
 
ZO 7 hlasy schvalují ukončit službu vyvařování obědů pro seniory a aktivní 
občany školní jídelnou MŠ Hejtmánkovice k 30.6.2023. Současným 
odběratelům bude nabídnut dovoz obědů od místních stravovacích zařízení. 
Obec přispěje seniorům finančním příspěvkem ve výši 25 Kč / oběd.  
Aktivním občanům příspěvek na oběd poskytován nebude.    
 
6 Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

7 Závěr Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 19.30 
hodin. 

 
 

Křest publikace „Když Hejtmanky připravují 
pomazánky“ 

O tom, že se nám společnými silami podařilo vytvořit pokračování 
kuchařky s vánočním cukrovím, jsme informovaly již koncem loňského 
roku. Pokřtít tuto publikaci se nám podařilo 25.5.2023. Poněkud velký 
časový odstup mezi jejím vydáním a pokřtěním je ovlivněn spoustou 
událostí, které by bylo sáhodlouhé popisovat. Důležité je, že se celá 
akce vydařila.  

Hejtmanky do poslední chvíle nevěděly, že se něco chystá. Na svém 
setkání na fotbalovém hřišti byly vyrušeny a hasičským autem 
odvezeny na „kopeček“ hejtmánkovické jízdárny. Tam na ně čekalo 
první překvapení – paní Buchvaldová, která se vrátila po velmi dlouhé 



  

době z nemocnice. Bylo krásné a velice dojemné vidět, jak jsou všichni 
rádi, že se konečně vidí.  

Tím druhým překvapením byl samotný křest kuchařky. Akce se povedla 
zejména díky ochotě a nadšení všech zúčastněných. Děkujeme tedy 
samotným Hejtmankám a veliteli místních hasičů Petru Myšákovi.  

Při kochání se nádherným výhledem na celé Broumovsko jsme se 
předběžně domluvily na dalším dílu kuchařky. Tak nám držte palce, ať 
se opět povede. ☺                      Za všechny zúčastněné Martina a Dana 

 



  

Knižní tipy na měsíc červen 

Kateřina Tučková – Žítkovské bohyně 

Román autorky Vyhnání Gerty Schnirch, Kateřiny 
Tučkové. Fascinující příběh o ženské duši, magii a 
zasuté části naší historie. 
Vysoko v kopcích Bílých Karpat žily odedávna 
ženy obdařené výjimečnými schopnostmi. Uměly 
léčit a pomáhat s kdejakým trápením, uměly 
poradit v nesnázích a také prý viděly do 
budoucnosti. Říkalo se jim bohyně a své umění si 
předávaly z generace na generaci. Dora Idesová 
patří k posledním z rodu žítkovských bohyní. 
Jejich umění se však nenaučila, vystudovala 

etnografii a rozhodla se napsat o nich rozsáhlou vědeckou studii. Na 
konci devadesátých let objeví v pardubickém archivu ministerstva 
vnitra operativní svazek StB vedený na vnitřního nepřítele — její tetu, 
bohyni Surmenu. Dora rozplétá osudy žítkovských žen a s překvapením 
zjišťuje, že ačkoli se sama bohyní nestala, je i ona nedílnou součástí 
tajemné tradice… 

Andrew Mayne – Teorie vraždy 

Bioinformatik a lovec sériových vrahů Theo Cray 

dostane od FBI neoficiální nabídku vyšetřit 

podivnou dvojnásobnou vraždu. Došlo k ní na 

místě, kde zabiják, kterého Theo odhalil dříve, 

pohřbíval své oběti. Policie jako podezřelého 

zadržela forenzního technika, ten ale nikdy dříve 

neměl sklony k násilí, navíc je v šoku a na nic si 



  

nevzpomíná. A na skenu jeho mozku se objeví něco zvláštního. A 

abnormálního. Doktor Cray záhy zjistí, že se na místech činu pohybuje 

záhadný muž – muž, který je stejně geniální jako on sám… 

Alena Mornštajnová – Les v domě 

Říkají jí cácora a vypadá to, že je na světě 
nedopatřením a jakoby navíc. Otec kamsi zmizel 
při povodních, matka utíká před odpovědností k 
milencům a alkoholu — a děvčátko zůstalo viset 
na krku nevraživé babičce, která obhospodařuje 
zahradnictví a je přesvědčená o tom, že 
všechno špatné lze v životě vyhubit jako žravé 
plzáky. Nebo o tom prostě nemluvit. Jenže 
všude kolem je les, ve kterém se skrývá cosi 
hrozivého, a cácora jednoho dne mluvit začne… 
Alena Mornštajnová napsala silný a dramatický 

příběh o tom, že nic v životě není takové, jak to na první pohled 
vypadá, a že žádné tajemství není nikdy pohřbeno tak hluboko, aby 
se nedalo vykopat. Budete se bát, ale nepřestanete číst, dokud se 
neobjeví na povrchu. 

Katie Scott, Jenny Broom – Animalium 

Vítejte v Animaliu! V muzeu, které je otevřené 

365 dní v roce. Vystavuje ty nejkrásnější 

exponáty a vy do něj můžete chodit, kdy se 

vám zachce. Najdete zde pestrou paletu 

téměř dvou set živočichů, kteří okouzlí 

návštěvníky každého věku. Prozkoumáte 

rozmanité biotopy planety Země. A co víc? 

Dozvíte se, jak se živočišstvo vyvíjelo, jak 



  

vypadají zvířecí útroby, a další zajímavosti. Račte vstoupit – království 

zvířat se vám otevírá v celé své kráse! 

Katie Scott, Kathy Willis – Botanicum 

Vítejte v Botanicu, jediném muzeu, které 

má otevřeno, kdykoliv se vám zachce. 

Vystavuje ty nejkrásnější, nejexotičtější a 

nejpodivnější rostliny, které ohromí 

každého čtenáře. Prozkoumáte titěrné 

řasy, rozmanitě zabarvené houby, lišejníky i 

velkolepé masožravky. Navíc se dozvíte, jak 

se rostliny s ubíhajícím časem vyvíjely a jak 

moc se musely přizpůsobit, aby vůbec 

přežily. Račte vstoupit, království rostlin se 

vám otevírá v celé své kráse! 

Klára Smolíková – Knihožrouti – Kam zmizela školní knihovna? 

Aleš se Zorkou se pouštějí do 
dobrodružného pátrání. Tentokrát 
přímo ve škole. Musí zjistit, co se stalo 
se školní knihovnou! Během prázdnin 
beze stopy zmizela a s ní všechny 
knížky! Pomohou jim kamarádi 
knihožrouti? 
Kniha Knihožrouti zavede malé 
čtenáře do světa slov a příběhů. 
 

 



  
 



  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje  
 
Vážená paní starostko, vážený pane starosto,  
dovoluji si Vás informovat o tom, že Odbor Regionálního rozvoje, grantů a 
dotací Krajského úřadu Královéhradeckého kraje připravuje podklady k 
vyhlášení nové výzvy na kotlíkové dotace, která bude vyhlášena ve druhé 
polovině června 2023.  
 
Tato výzva bude opět zaměřena na výměny starých kotlů na pevná paliva s 
ručním přikládáním nesplňujících limity 3. nebo vyšší emisní třídy. Finanční 
podpora se bude vztahovat na pořízení tepelného čerpadla (s maximální 
výši dotace 180 000 Kč) nebo kotle na biomasu (s maximální výši dotace 
130 000 Kč).  
 
Žadatel zároveň musí splnit podmínku tzv. nízkopříjmové domácnosti, za 
kterou je považována taková domácnost, ve které všichni členové pobírají 
starobní důchod nebo invalidní důchod třetího stupně nebo žadatel či další 
osoba z domácnosti pobírá příspěvek na bydlení.  
 
Vlastníci určených typů nemovitostí budou mít možnost požádat o dotaci na 
výměnu nevyhovujícího zdroje vytápění do konce srpna 2023, popř. v další 
výzvě, která je plánována na jaro 2024.  
 
Podrobnější informace mohou zájemci o dotaci získat na webových 
stránkách kraje v sekci Kotlíkové dotace (kotliky.kr-kralovehradecky.cz).  
 
Veškeré dostupné informace lze získat také na infolince 722 960 675, v 
pracovní dny od 8 do 16 hod nebo na e-mailu: 
kotlikovedotace@kr-kralovehradecky.cz.  
 
Ráda bych Vás touto cestou poprosila o zveřejnění výše uvedených informací na obecních či 
městských webových stránkách nebo jinou vhodnou formou tak, aby všichni obyvatelé 
Královéhradeckého kraje mohli být dostatečně a s předstihem informováni o možnosti 
podat žádost o kotlíkovou dotaci.  
Děkuji za vstřícnost a spolupráci. S pozdravem Mgr. Ivana Kudrnáčová vedoucí Odboru 
regionálního rozvoje, grantů a dotací Krajský úřad Královéhradeckého kraje  

mailto:kotlikovedotace@kr-kralovehradecky.cz


  
 



   


